



ALTOS HORNOS DE MEXICO

CERTIFICADO DE CALIDAD

AHMSA:CAL

EN VOLUNTAD DE ACERO

B771717B

CLIENTE ACEROS DONDISCH, S.A. DE C.V.

FECHA EMISION 25.08.2015

PAGINA 1

NOTAMOS CERTIFICAMOS QUE LOS ANALISIS Y/O PRUEBAS MOSTRADAS EN ESTE REPORTE SON CORRECTOS Y ESTAN CONTENIDOS EN LOS REGISTROS DE LA COMPAÑIA

DIRECCION AVENIDA JOSE LOPEZ PORTILLO NO. 1 COL. IZCHERITA

ING. RAMIRO QUIÑEROS MENCHACA

PRODUCTO ROLLO STRECKEL

PRUEBAS MECANICAS Y CERTIFICACION

COMPOSICION QUIMICA

ESPECIFICACION	C	Mn	P	S	SI	CU	CR	NI	MO	ALU	V	Nb(Cb)	TI	B
COLADA ASIM A36/ASME SA36 ED13	0.170	0.840	0.009	0.004	0.1293	0.027	0.011	0.020	0.005	0.033	0.003	0.002	0.002	0.0002
454038 ASIM A 572 50 T1 REV.15	0.082	0.850	0.020	0.004	0.0788	0.031	0.031	0.022	0.006		0.003	0.032	0.003	

PRUEBAS AL PRODUCTO

NO. ROLLO	PLANCHON	ESPESOR (Plg.)	L. ELASTICO	R. TENSION	%ELON.	T. ELONG.
256352	S2546017	7040	0.2500	50.372 (KSI)	68.931 (KSI)	41(%)
256352	S2546016	7050	0.2500	51.395 (KSI)	68.527 (KSI)	42(%)
256352	S2546015	7060	0.3125	51.878 (KSI)	69.171 (KSI)	41(%)
454038	S2568007	5030	0.5000	50.841 (KSI)	68.501 (KSI)	45(%)
454038	S2568006	5040	0.5000	60.435 (KSI)	72.264 (KSI)	45(%)
454038	S2590057	6010	0.7500	63.458 (KSI)	74.181 (KSI)	46(%)

PRODUCTO EMBARQUE

NO. ROLLO	ESPESOR (Plg.)	ANCHO (Plg.)	PEDIDO	PARTIDA	ENTREGA	PED. CLIENTE
COLADA	S2548039	0.3125	72.0000	0000176181	1002162052	D21604 51520
454038	S2568006	0.5000	60.0000	0000176181	1002162052	D21604 51521
COLADA	NO. ROLLO	NORMA				
256352	S2548039	50&A6				
454038	S2568006	50&A6				

FIN DE DATOS

ACEROS DONDISCH S.A. DE C.V.
RECEBIDO
 15 SEP 2015
 RECIBIDO

MPROMISO DE AHMSA ES SOLO CON EL CLIENTE INDICADO EN ESTE CERTIFICADO, Y SOLO ACEPTAMOS EL DOCUMENTO ORIGINAL. EMITTO : S0550133